Firmado em 10/12/2021. Contratante: Município de Boa Esperança. 
Interveniente: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratado: 
SETTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Retificação 
do valor total do contrato com o acréscimo de 25%. Valor total do con-
trato: R$ 5.246.821,57 (cinco milhões, duzentos e quarenta e seis mil, 
oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos). Data da assi-
natura do aditivo: 03 de julho de 2025. Paulo Henrique Moura Lara - 
Diretor Superintendente do SAAE.

3 cm -14 2099358 - 1

Borda da Mata

Prefeitura Municipal
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 002/2025  ADJUDICAÇÃO
 ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s): FS ENGENHA-
RIA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 1.999.999,98 (um milhão, 
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 
1.999.999,98 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
 Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 
062/2025, referente a escolha da proposta mais vantajosa para contra-
tação de empresa especializada para contratação de empresa especia-
lizada para execução de obra de engenharia para construção de UBS

[...]

Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Borda da 
Mata (MG), através da liberação de recursos do PAC – Programa de 
Aceleração do Crescimento, proposta n° 11303.6230001/24-001. – FS 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 47.042.873/0001-20. – CONTRATO 
Nº 123/2025 - VALOR: R$ 1.999.999,98 (Um milhão, novecentos e 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
oito centavos). FICHA 477. ASSINATURA: 10/07/2025. VIGÊNCIA: 
11/07/2025 a 11/07/2026.

Borda da Mata – MG, 11 de julho de 2025.
Jose Epaminondas da Silva

Gabinete da Prefeita
11 cm -14 2099160 - 1

Braúnas

Prefeitura Municipal

[...]

Registro de preços, objetivando futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para o preparo de lanches destinados aos alunos 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme 
solicitação. Contratada: ELANE ALMEIDA JARDIM - ME, inscrita no 
CNPJ nº 00.490.967/0001-07. Valor global: R$ 21.594,40 (vinte e um 
mil, e quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Vigên-
cia: 12 meses; Data: 14 de julho de 2025.

2 cm -14 2099136 - 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2025.
 Objeto: Registro de preços, objetivando futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para o preparo de lanches destinados aos alunos

[...]

gêneros alimentícios para o preparo de lanches destinados aos alunos 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme 
solicitação. Contratada: ALIMENTUS VALE DO AÇO, COMÉRCIO 
ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 10.248.662/0001-39. Valor global: R$ 2.533,70 (dois mil, e 
quinhentos e trinta e três reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses; 
Data: 14 de julho de 2025.

2 cm -14 2099135 - 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2025.
 Objeto: Registro de preços, objetivando futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para o preparo de lanches destinados aos alunos 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme 
solicitação. Contratada: AILTON ADMILSON DA SILVA - ME, ins-
crita no CNPJ nº 01.396.849/0001-99. Valor global: R$ 24.956,33 
(vinte e quatro mil, e novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e três 
centavos). Vigência: 12 meses; Data: 14 de julho de 2025.

2 cm -14 2099134 - 1

Cana Verde

Prefeitura Municipal
 PROCESSO 070/2025

Pregão Eletrônico 004/2025 – Tipo: Menor Preço por Item, Modo de 
Disputa Aberto – Lei Federal 14.133/2021 – Objeto: